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1 Kleine Anfrage

Philipp Sanchez (SP), Mitglied des Gemeinderates, hat am 5. Dezember 2024 folgende Kleine Anfrage eingereicht:

"An schönen Sommertagen scheint es ein Bedürfnis der Badegäste zu sein, sich noch etwas länger im Freibad aufhalten zu können. Aktuell schliesst das Freibad um 20.00 Uhr und um 19.45 Uhr werden die Badegäste gebeten, das Wasser zu verlassen. Im Gegensatz dazu schliesst das Hallenbad im Winter erst um 21. 00 Uhr, wodurch vielen ein Besuch nach Feierabend ermöglicht wird. Umgekehrt wäre es auch denkbar, das Freibad bei schlechten Witterungsverhältnissen und wenig versprechenden Wetterprognosen frühzeitig zu schliessen. Einige Sommerbäder der Stadt Zürich passen die Öffnungszeiten an die Witterungs- und Lichtverhältnlsse an und öffnen ihre Bäder im Hochsommer bis21.DO Uhr. Dieses Angebot wird von den Badegästen gut genutzt.

Meine Fragen an den Stadtrat:

7. \Näre es möglich, die Öffnungszeiten des Freibads an langen, warmen Sommertagen bis 20. 30 oder
27. 00 Uhr zu verlängern?

2. Welche personellen Massnahmen wären für eine Umsetzung notwendig, damit die Verlängerung der Öffnungszeiten nicht zu Lasten der Mitarbeitenden geht?"

2 Antwort

Der Stadtrat und auch das Badpersonal sehen das Bedürfnis der Badegäste, sich bei schönem Wetter länger im Freibad aufhalten zu wollen. Eine Umfrage bei anderen Freibäder zeigt, dass viele während der Sommermonate bis Ende Sommerferien ihre Öffnungszeiten am Abend leicht verlängern. Zwecks Vereinfachung der Einsatzplanung wird eine fixe Anpassung der Öffnungszeit bevorzugt. Eine frühere Schliessung bei schlechten Wetterverhältnissen und ausbleibenden Gästen ist jederzeit möglich.

2.1 Zu Frage 1

Ja, es ist möglich die Öffnungszeiten zu verlängern. Die Öffnungszeiten des Freibads werdenab der Sommersaison 2025 folgendermassen angepasst:

17. Mai bis 31. Mai: bis 20.00 Uhr

1. Juni bis Ende Sommerferien (16.8.2025): bis 21.00 Uhr

17. August bis 14. September bis 20.00 Uhr

2. 2 Zu Frage 2

Für die Umsetzung der Verlängerung der Öffnungszeiten sind lediglich organisatorische Massnahmen wie Anpassungen des Dienst- und Einsatzplans nötig. Die Mitarbeitenden der Badeanlage befürworten die Verlängerung während der Sommermonate.
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Der Stadtrat beschliesst:

Die KleineAnfrage von Philipp Sanchez (SP), Mitglied des Gemeinderates, wird im Sinne der Erwägungen beantwortet.

Mitteilung durch Protokoltauszug an:

Alle Mitglieder des Gemeinderates;
Sekretariat Gemeinderat;

Betriebsleiter Badeanlage Fondli;
Leiter Sicherheits- und Gesundheitsabteilung;
Sicherheits- und Geusundheitsvorsteherin.

NAMENS DES STADTRATES
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Roger Bachmann
Stadtpräsident

Claudia Winkler

Stadtschreiberin
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